
 
 
Ärendenummer: SB-2022-11 
Detaljplan för Nyckelby 5:9 m fl 
(Norrstens verksamhetsområde etapp 2), 
Motala kommun, Östergötlands län 
 

Samrådsredogörelse 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra mark för verksamheter och industriändamål. 
Planarbetet syftar till att utveckla och utvidga Norrstens verksamhetsområde för 
utrymmeskrävande och transportintensiva verksamheter. 
 
Området för detaljplanen är beläget i Norrsten, cirka 5 kilometer från centrala 
Motala. Planområdet omfattar till största del fastigheten Nyckelby 5:9. En mindre del 
av planområdet omfattar även del av Nyckelby 3:9. Inom planområdet finns även 
samfälligheterna Norrsten s:2 samt Nyckelby s:4. 
 
Planområdet avgränsas i norr av fastigheten Nyckelby 5:8, planlagd för 
industriändamål. I väst avgränsas planområdet av fastigheterna Nyckelby 7:1, 2:7 
samt 2:8. Fastigheterna är inte planlagda men omfattar i huvudsak 
industriverksamheter samt en bostad i form av en friliggande villa. Området 
avgränsas även av järnvägen Hallsberg – Mjölby. I söder avgränsas planområdet av 
Sjöhamrabäcken samt fastigheten Nyckelby 3:9 som utgörs av jordbruksmark. 
Planområdet avgränsas i öster av riksväg 50. Planområdet omfattar sammanlagt cirka 
16 hektar. 
 
Detaljplanen bedöms vara förenlig med gällande översiktsplan, ÖP 2040.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har bedömt att den nya detaljplanen inte medför 
betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen delar inte kommunens bedömning att 
detaljplanen inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Kommunen har efter 
samrådet valt att genomföra en miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning 
för planen. 
 
Detaljplaneförslaget har varit utsänt för samråd enligt reglerna för standardförfarande 
under tiden 24 oktober - 21 november 2022. Planarbetet bedrivs, efter samrådet, 
enligt reglerna för utökat förfarande. 
 
  

 Datum:  
2024-03-05 

Gemensam ledningsförvaltning 
Planenheten 
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Under samråd och granskning finns planförslaget, miljöbedömningen samt 
utredningar fysiskt tillgängliga i kommunhusets foajé, Drottninggatan 2, Motala 
under kontorstid samt på huvudbiblioteket i Folkets Hus, Repslagaregatan 1, Motala 
under bibliotekets öppettider. 
 
Planförslaget, miljöbedömningen, miljökonsekvensbeskrivning samt utredningar 
finns digitalt tillgängliga på kommunens hemsida under hela planarbetet. 
 
Protokoll från Samhällsbyggnadsnämndens beslut gällande planförslaget finns digitalt 
tillgängligt på kommunens anslagstavla, under anslagstavlan.motala.se, och i 
kommunens diarium, under diariet.motala.se. 
 
Sammanställning av remissvar och synpunkter 
Under samrådet har följande skrivelser inkommit. 
 

Remissinstans/sakägare Datum Typ av 
yttrande 

1. Länsstyrelsen Östergötland   2022-11-21 Synpunkter 
2. Trafikverket 2022-11-21 Synpunkter 
3. Östgötatrafiken 2022-11-11 Ingen erinran 
4. Vatten- och avfallsnämnden 2022-11-22 Synpunkter 
5. Miljö- och hälsoskyddsenheten 2022-11-10 Ingen erinran 
6. Kultur och fritidsenheten 2022-11-21 Synpunkter 
7. Räddningstjänsten 2022-11-21 Ingen erinran 
8. Vattenfall Eldistribution AB 2022-11-10 Synpunkter 
9. Skanova AB 2022-10-26 Synpunkter 
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Kommentarer på samrådets remissvar och synpunkter 
Inkomna synpunkter från samrådet redovisas nedan tillsammans med Plan- och 
byggenhetens kommentarer. 
 

1. Länsstyrelsen Östergötland har följande synpunkter 
 
Länsstyrelsens sammanfattade bedömning 
Länsstyrelsen ser positivt på kommunens planläggning för att utveckla 
Norrstens industriområde och tillskapa fler tomter för transportintensiva 
och utrymmeskrävande verksamheter. Länsstyrelsen anser att en MKB 
(miljökonsekvensbeskrivning) behöver upprättas eftersom detaljplanen 
syftar till etablering av industri. MKB bör huvudsakligen belysa risken för 
påverkan på vattenmiljön och Vätterns Natura 2000-område. 
 
Bedömning enligt kap 11 PBL 
Riksintressen enligt 3 och 4 kap Miljöbalken 
Riksintresse, Totalförsvarets militära del 
Aktuellt planområde ligger inom influensområde för totalförsvaret; 
influensområde för luftrum samt stoppområde för höga objekt för 
Malmens flygflottiljflygplats samt Karlsborgs övningsflygplats. 
Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att detaljplanen inte bedöms 
påverka riksintresset negativt. 
 
Riksintresse Kommunikationer, Linköpings flygplats 
Planområdet ligger inom MSA-område för Linköpings flygplats. 
Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att detaljplanen inte bedöms 
påverka riksintresset negativt. 
 
Riksintresse Kommunikationer, Trafikkommunikation 
Planområdet avgränsas av riksväg 50 samt av järnväg. Länsstyrelsen anser 
att kommunen har infört lämpliga åtgärder för avstånd till bebyggelse och 
bedömer således att planen inte påverkar riksintresset negativt. 
 
Riksintresse, Turism och rörligt friluftsliv 
Det aktuella planområdet berörs av riksintresse för turism och rörligt 
friluftsliv. Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att detaljplanen 
inte påverkar riksintresset negativt. 
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Natura 2000-område 
Länsstyrelsen uppmärksammar att Vättern också skyddas som Natura 
2000-område, vilket innebär att det även omfattas av bestämmelserna i 4 
kap 8 §. Länsstyrelsen anser att en utförligare bedömning av risken för 
påverkan på Natura 2000-området måste göras. Om negativ påverkan på 
Natura 2000-områdets bevarandestatus inte kan uteslutas behövs tillstånd 
enligt 7 kap 28 § miljöbalken. Prövningen måste i så fall ske innan 
detaljplanen kan antas. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
En ny dagvattenutredning har tagits fram efter samrådet, bland annat 
utifrån riskerna för påverkan på Natura 2000-området. Detaljplanen 
revideras och kompletteras i enlighet med dagvattenutredningen. 

 
Miljökvalitetsnormer 
Miljökvalitetsnormer vatten 
Länsstyrelsen saknar aktuell bedömning över hur planen bedöms bidra till 
att nå MKN för Vättern. Dagvattenutredningen och planen måste 
kompletteras med bedömning av påverkan på MKN på kvalitetsfaktornivå 
och grundas på beräkningar av mängden utsläppta föroreningar. 
 
Bedömningen behöver göras på kvalitetsfaktornivå och grundas på 
beräkningar av mängden utsläppta föroreningar. Länsstyrelsen bedömer 
att föreslagna dagvattenåtgärder ger förutsättningar för att begränsa risken 
för föroreningsutsläpp i Vättern. Det är av största vikt att VA-
utredningens samtliga åtgärder till skydd för vattenmiljön fullföljs samt att 
ovanstående kompletteringar görs. 
 
Planområdet ligger inom grundvattenförekomsten Motala-Klockrike 
vilken har god ekologisk och kemisk status. Delar av det planerade 
planområdet består av is-älvssediment med hög genomsläpplighet, vilket 
medför risk för förorening av grundvattnet. Länsstyrelsen saknar en 
bedömning av hur kommunen avser hantera risken för en kontaminering 
av underliggande förekomst. 

 
Plan- och byggenhetens kommentar:  
En ny dagvattenutredning har tagits fram efter samrådet, bland annat 
utifrån bedömning av påverkan på MKN för vatten. Detaljplanen 
revideras och kompletteras i enlighet med dagvattenutredningen. 
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Strandskydd 
Planområdet berörs av strandskydd 100 m från Sjöhamrabäcken. 
Kommunen avser upphäva strandskyddet inom kvartersmark i planen 
samt lägga delarna närmast Sjöhamrabäcken som Naturmark.  
 
Länsstyrelsen bedömer intrånget i strandskyddsområdet som godtagbart 
men påminner om att planen ska redovisa de skäl enligt 7 kap 18 § som 
ligger till grund för upphävandet. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar: 
Planbeskrivningen kompletteras med redovisning av de skäl enligt 7 kap 
18 § som ligger till grund för upphävandet av strandskydd. 

 
Hälsa och säkerhet 
 
Förorenade mark 
Kommunen gör bedömningen att detaljplanen inte bedöms få 
konsekvenser människors hälsa och säkerhet beträffande risker kopplade 
föroreningar, då marken består av oexploaterad jordbruksmark.  
Länsstyrelsen delar denna bedömning. 
 
Omgivningsbuller 
Länsstyrelsen anser att planhandlingarna bör tillföra en beskrivning av 
förväntat omgivningsbuller från området. I anslutning till planområdet 
finns en bostad som kommunen bedömer inte kommer att utgöra en god 
boendemiljö, med hänsyn till kommande planering. I planhandlingen 
föreslås att bostaden på sikt avvecklas eller omvandlas till tillsyn-, 
övernattnings- eller vaktmästarbostad. Länsstyrelsen anser att kommunen 
i samband med nu aktuell planläggning bör säkerställa en lösning för 
berörd bostadsfastighet. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar: 
Detaljplanen kompletteras gällande omgivningsbuller som kan påverka 
närliggande befintligt bostadshus. 
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Skydd mot olyckor, översvämning och erosion 
 
Översvämning 
I arbetet med planprogrammet för Norrsten utfördes en 
översvämningsanalys. Analysen har utförts för hela planområdet och visar 
att delar av området är känsliga för översvämning, vilket har hanterats 
genom reglering av höjdsättningen inom planområdet. Länsstyrelsen 
saknar dock analys och beskrivning av hur översvämningsriskerna 
nedströms planområdet påverkas av planens genomförande. Det saknas 
även klimatfaktor vid beräkning av 100-årsflödet. Nya beräkningar med 
klimatfaktor behöver således utföras. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
En ny dagvattenutredning inklusive översvämningsanalys har tagits fram 
efter samrådet. Detaljplanen revideras och kompletteras i enlighet med 
översvämningsanalysen. 

 
Allmänt och rådgivande 
 
Planformalia 
Kommunen bedömer att planförslaget överensstämmer med 
översiktsplanen, ÖP 2040, då dokumentet anger att aktuellt område är 
lämpligt för utveckling av verksamheter. 
 
Planen handläggs med standardförfarande. Länsstyrelsen anser att utökat 
förfarande ska tillämpas då planen inte uppfyller kriterierna i 5 kap 7 § 
PBL. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar: 
Planförfarandet ändras till utökat förfarande. 

 
Undersökning om betydande miljöpåverkan 
Länsstyrelsen delar inte kommunens bedömning att detaljplanen inte kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan. Det främsta skälet är att marken 
avsätts för industriändamål och att planen därmed anger förutsättningar 
för etablering av miljöstörande industriverksamhet.  
 
Länsstyrelsen anser således att planen kan komma att medföra en 
betydande miljöpåverkan och bedömer att en MKB behöver tas fram till 
planen. Inför kommande arbete behöver ett avgränsningssamråd 
genomföras. 
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Plan- och byggenhetens kommentar: 
Avgränsningssamråd samt miljöbedömning med 
miljökonsekvensbeskrivning har genomförts. Detaljplanen revideras och 
kompletteras i enlighet med miljöbedömningen. 

 
Jord- och skogsbruk 
Av planhandlingarna framgår det att jordbruksmark tas i anspråk för att 
möjliggöra för verksamhetsmark för industriändamål. Länsstyrelsen 
bedömer att exploateringen är förenlig med MB kap 3 § 4. Den typ av 
bebyggelse som planeras kan klassas som väsentligt samhällsintresse och 
avgränsas starkt av omkringliggande väg och järnväg och befintligt 
industriområde. 
 
Upplysning om tillstånd och dispenser med mera som kan komma 
att krävas 
 
Arkeologi 
Centralt i området finns boplatsen L2009:9280. Två delar av boplatsen är 
belägen inom det berörda detaljplaneområdet. Länsstyrelsen ser att det är 
viktigt att en arkeologisk undersökning utförs inom dessa delar av 
fornlämningen. I norra delen finns platsen för en möjlig fornlämning, en 
torplämning L2009:249l. Platsen behöver utredas närmare för att 
konstatera om det har funnits ett hus där. Kommunen behöver härmed 
inkomma med en ansökan om tillstånd enligt 2 kap KML. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar: 
Arkeologisk utredning är genomförd. Kommunen har ansökt 
om tillstånd för ingrepp i fornlämning, med syfte att kunna ta 
bort dessa för ett genomförande av planen. 

 
Generella biotopskyddet 
Länsstyrelsen påminner om att eventuella befintliga diken inom nuvarande 
jordbruksmark kan utgöra så kallade småvatten som omfattas av generellt 
biotopskydd. Om planen inte kan utformas så att ingrepp i sådana diken 
kan undvikas måste dispens sökas hos Länsstyrelsen. Ansökan ska lämnas 
in så att prövningen kan slutföras innan detaljplanen antas. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Kommunen har först dialog med Länsstyrelsen gällande eventuellt 
biotopskyddat dike inom planområdet. Länsstyrelsen bedömer i 
korrespondens från 2023-04-24 att diket inte omfattas av biotopskyddet. 
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Vattenverksamhet 
Kommunen har uppmärksammat att planområdet ingår delvis i 
markavvattningsföretag Norrsten-Nyckelby vf, Aktnummer S_95 samt att 
det kan medföra behov av omprövning. Länsstyrelsen instämmer i 
kommunens bedömning. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Synpunkten noteras. 

 
2. Trafikverket har följande synpunkter 

Trafikverket är väghållare för länsväg 987 som genomkorsar planområdet 
och anser att den bör stå som genomfart i plankartan. Trafikverket önskar 
även att detaljplanen säkerställer att skyltningen samlas på skyltpylon samt 
inte tillåter bildväxlande skyltar. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Väg och vägområde som Trafikverket är väghållare för utgår ur 
planområdet. 
 
Planhandlingarna kompletteras gällande reglering av skyltning i enlighet 
med ”Skyltning Riktlinjer inom Motala kommun”. Placering och 
utformning av skyltar får inte ske så det kan medföra fara för människors 
hälsa och säkerhet eller betydande olägenhet på annat sätt, PBL 2 kap 9§. 
Lämplig utformning och placering av skyltar prövas i bygglovsskedet. 

 
3. Östgötatrafiken har följande synpunkter 

Östgötatrafiken har nyligen gjort en trafikutredning där Norrstens trafik 
ingår (linje 613). I utredningen föreslås att hållplats Norrsten i södergående 
riktning (läge A) flyttas till ett läge något söder ut för bättre sikt och ökad 
trafiksäkerheten. Hållplatsläget är nu flyttat och godkänt av Trafikverket. 
 
I övrigt har Östgötatrafiken inget att erinra på detaljplanen och avstår 
därmed att lämna yttrande. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Synpunkten noteras. 
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4. Vatten- och avfallsnämnden har följande synpunkter 
Dagvattenutredningen är en äldre utredning som inte innehåller någon 
föroreningsberäkning som gjort en jämförelse med Motala kommuns 
riktvärden för utsläpp av dagvatten. Verksamheten saknar att planen har 
tittat mer på föroreningsproblematiken i området utifrån vad som gäller 
idag, för att få fram behovet av rening innan dagvatten kan släppas till 
Sjöhamrabäcken. 
 
Dessutom på sid 3 i utredningen och sid 23 i planbeskrivningen står det 
att man inom fastigheterna ska genomföra reningsåtgärder för dagvatten. 
Vatten och Avfall är frågande till att planen har säkerställt att det är 
möjligt, då det inte finns några planbestämmelser kopplat till dagvatten. 
Dessutom enligt planförslag uppfattar verksamheten att kommande 
företag som etablerar sig i området kan hårdgöra hela sin fastighetsyta och 
man är frågande till att denna möjlighet finns. Vatten och avfall anser att 
det bör finnas en planbestämmelse i plankartan som reglerar 
hårdgjord/genomsläpplig yta. Även information gällande höjd på golvnivå 
saknas. 
 
Verksamheten saknar information i planbeskrivningen kring 
dikesföretaget som finns i Norrsten och den eventuell påverkan som 
denna plan har på dikesföretaget. Detta bör undersökas för att definiera 
om behov finns av en ny fördelningsnyckel för dikesföretaget eller något 
annat i samband med denna plan. 
 
Sid 24, tredje punkten uppifrån, verksamheten vill att följande mening tas 
bort "Anslutning till spillvattennätet för att minska risken för att 
föroreningar når Sjöhamrabäcken bör övervägas." Att släppa föroreningar 
ned i spillvattenledningsnätet är inte aktuellt, utan detta måste hanteras 
inom fastigheten. Det handlar om risken för att en förorening kan slå ut 
hela reningen på avloppsreningsverket. I detta fall blir det viktigt med 
avstängnings möjligheter innan utsläpp av dagvatten till Sjöhamrabäcken, 
om det istället kan avrinna vidare från fastigheten. I princip samma mening 
finns att hitta på sidan 34, i sista stycket, i planbeskrivningen. 
 
Under 4.11.1 önskar verksamheten att följande text läggs till: "Om 
verksamheten inom fastigheten medför utsläpp av avloppsvatten som 
skiljer sig från normalt hushållspillvatten, ska avloppsvattnet renas så att 
gränsvärdena för föroreningarna i "Riktlinjer för utsläpp av avloppsvatten 
från verksamheter" inte överskrids innan utsläpp sker till det kommunala 
spillvatten nätet. 
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För livsmedelsverksamheter innebär det att en fettavskiljare, enligt 
standard SS-EN-1825, behöver installeras. Fastighetsägaren är ansvarig 
för att detta sker. Installering av fettavskiljare i kök eller 
processverksamhet ska planeras i samband med bygglov om typen av 
verksamheten kräver den reningslösningen av spillvattnet. 
 
Verksamheten önskar ändra texten under 6.4.5 till följande: "Motala 
kommuns VA-huvudman ansvarar för driften av de allmänna vatten- och 
avloppsanläggningarna fram till förbindelsepunkt. Kommunens 
skattekollektiv ansvarar för driften av dagvattenanläggningar inom 
planområdet som är utanför VA-huvudmannens ansvar, dock kan vissa 
anläggningar innebära delat ansvar med VA-huvudman som definieras 
efter att detaljprojektering genomförts av området." 
 
Verksamheten vill uppmärksamma Plan på att då VA-utredningen är gjord 
2013 och inte uppdaterad till samrådet för hantering av 20-års regn, kan 
detta troligen leda till att dimensioneringen behöva utökas i området som 
då i sin tur kan påverka lösningar för fördröjning och reningsbehovets yta 
innan utsläpp av dagvatten sker till Sjöhamrabäcken. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
En ny dagvattenutredning har tagits fram efter samrådet. Detaljplanen 
revideras och kompletteras i enlighet med dagvattenutredningen. 
Planbeskrivningen revideras i övrigt i enlighet med yttrandet. 
 

5. Miljö- och hälsoskyddsenheten har följande synpunkter 
Miljö- och hälsoskyddsenheten (MHE) har inga invändningar mot att 
detaljplanen antas i enlighet med samrådsförslaget. MHE har följande 
synpunkt. 
 
På s. 23 i samrådshandlingen står att kommunen är medlem i 
Östergötlands luftvårdsförbund. Det ska vara Östra Sveriges 
luftvårdsförbund. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Planbeskrivningen revideras i enlighet med yttrandet. 
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6. Kultur och fritidsenheten har följande synpunkter 
Då det i samband med tidigare genomförd arkeologisk undersökning 
registrerats lämningar i området är det bra att kommunen avvaktar svar 
från Länsstyrelsen i detta ärende innan man beslutar om behov av 
ytterligare arkeologisk utredning i samband med denna detaljplan. Även 
om det bedöms att ytterligare undersökningar inte behövs, så är det ändå 
viktigt att fortsatt uppmärksamma dessa områden i vidare hantering. Om 
lämningar påträffas i samband med schaktning eller anläggningsarbete ska 
arbetet omedelbart avbrytas och påträffandet av lämningen ska anmälas 
till länsstyrelsen i enlighet med Kulturmiljö/agen (1988:950) 2 kap. 10§. 
 
Utifrån fritidsperspektivet vill vi uppmärksamma följande: 
Inom Nyckelby 2:2 på Nyckelby Mellangård ligger Stall Nyckelby. Förbi 
Nyckelby Mellangård passerar väg 987 och i anslutning till adressen finns 
en busshållplats för Östgötatrafiken. Föreningen Nyckelryttarna har sin 
verksamhet i Stall Nyckelby. Föreningen har en omfattande verksamhet 
för såväl barn som för vuxna.  
 
Redan idag beskriver föreningen att en hel del tung trafik passerar 
Nyckelby Mellangård och att busshållplatsen inte är upplyst. De beskriver 
vidare hur detta upplevs som ett så pass stort problem att ungdomarna i 
föreningen besökt närliggande transportföretag för att informera om att 
barn och ungdomar rör sig i området. Ungdomarna tar sig till och från 
verksamheten på flera olika sätt vilket innefattar egna fordon, cykel och 
lokaltrafik. Det innebär att barn, ungdomar och vuxna cyklar utmed väg 
987 till och från stallet.  
 
Vid ökad industriverksamhet i området finns det en risk att trafiken 
ytterligare ökar utmed väg 987 och skulle därmed potentiellt kunna utgöra 
en ökad risk för de individer som rör sig till och från stallet samt befinner 
sig på området Nyckelby Mellangård. I och med detta är det viktigt att se 
över hur eventuellt ökad trafik skulle påverka besökande i Stall Nyckelby 
och hur man skulle kunna minimera risker för desamma. Förslag på 
riskminimering skulle kunna innefatta hastighetsbegränsningar och 
upplyst busshållplats. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Trafiksäkerhetshöjande åtgärder såsom de föreslagna är inte möjligt att 
reglera i detaljplanen men planbeskrivningen kompletteras med 
informationen om att åtgärder kan bli aktuella. 
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7. Räddningstjänsten har följande synpunkter 
Räddningstjänsten har ingen erinran till förslaget men lämnar följande 
synpunkter: 
 
Risk 
Har enligt planbeskrivning hanterats där man använt samma riskutredning 
som för detaljplan Norrsten etapp 1 som antogs 2016. Räddningstjänsten 
anser att det bör vara minst 40 meter säkerhetsavstånd till Rv 50 i östra 
delen av förslaget samt minst 30 meter säkerhetsavstånd till järnväg i västra 
delen. Räddningstjänsten bedömer att dessa avstånd har tagits hänsyn till 
i förslaget och har inga ytterligare synpunkter. 
 
Tillgänglighet 
Det kommunala vägnätet bedöms ge förutsättningar för god tillgänglighet 
till räddningstjänsten. 

 
Plan- och byggenhetens kommentar: Synpunkten noteras. 

 
8. Vattenfall Eldistribution AB har följande synpunkter 

Vattenfall Eldistribution har inga elnätanläggningar inom område för ny 
detaljplan. 
 
Vattenfall Eldistribution noterar att det på sidan 40 i framtagen 
planbeskrivning står följande: "4.11.4 El-Vattenfall Eldistribution är 
huvudman för elnätet inom planområdet. Ett mindre område planläggs 
för E1, tekniska anläggningar." Vattenfall Eldistribution noterar att det på 
framtagen plankarta finns ett litet E-område för "Transformatorstation, 
pumpstation" i norra delen av planområdet och ett lite större E-område 
för "Transformatorstation, pumpstation" i södra delen av planområdet. 
 
Vattenfall Eldistribution har en befintlig nätstation strax väster om 
planområdets norra del. Vattenfall Eldistribution önskar att både E-
området i den norra delen och E-området i den södra delen ska avse plats 
för nätstation, det vill säga Vattenfall Eldistribution önskar plats för två 
nätstationer inom nytt planområde. Vattenfall Eldistribution önskar en yta 
på 1Ox10 meter för en nätstation. Om ett av E-områdena ska avse både 
plats för nätstation och pumpstation måste detta E-område göras större 
så att både nätstation och pumpstation får det utrymme som behövs för 
hantering av dessa båda anläggningar. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Detaljplanen har kompletterats i enlighet med yttrandet. 
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9. Skanova AB har följande synpunkter 
Skanova har markförlagda teleanläggningar inom detaljplaneområdet. 
 
Skanova önskar att så långt som möjligt behålla befintliga teleanläggningar 
i nuvarande läge för att undvika olägenheter och kostnader som 
uppkommer i samband med flyttning. 
 
Tvingas Skanova vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda telekablar för 
att möjliggöra exploatering förutsätter Skanova att den part som initierar 
åtgärden även bekostar den. 
 

Plan- och byggenhetens kommentar:  
Planbeskrivningen kompletteras med informationen. 

  

http://www.motala.se/kommun


 
Sida 14 av 15 motala.se/kommun 

Miljöbedömning 
Länsstyrelsen har i sitt samrådsyttrande framfört invändningar mot 
samhällsbyggnadsnämndens bedömning att detaljplanen inte kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan. 
 
Kommunen har efter dialog med Länsstyrelsen valt att genomföra en 
miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning. Avgränsningssamråd samt 
miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning har genomförts. Detaljplanen 
revideras och kompletteras i enlighet med miljöbedömningen. 
 

Sammanfattning 
Övergripande ändring av planen: 

- Planförfarandet ändras till utökat förfarande. 
 
Genomfört samråd föranleder följande ändringar på plankartan: 

- Gatudragningen i planens södra del revideras. 
- Plankartan revideras i enlighet med dagvattenutredning (Sigma Civil 2023). 

Revideringarna innebär justering av naturmark, gatumark samt reglering av 
kvartersmark för att säkerställa möjliggörandet av dagvattenfördröjning och 
avledning i enlighet med utredningens förslag. 

- Plankartan kompletteras och revideras med ytor för tekniska anläggningar. 
- Plankartan kompletteras med markreservat för underjordisk ledning. 
- Plankartan kompletteras med bestämmelse om genomsläpplighet inom 

kvartersmark. 
- Plankartan kompletteras med höjd på färdigt golv. 
- Bestämmelse gällande höjdsättning av mark har utgått. 
- Planområdet har reviderats genom att vägområde där Trafikverket är 

väghållare har tagits bort ur planen. 
 
Genomfört samråd föranleder följande ändringar i planbeskrivningen: 

- Planbeskrivningen har reviderats och kompletterats gällande hantering av 
dagvatten samt skyfall, utifrån ny dagvattenutredning (Sigma Civil 2023). 

- Planbeskrivningen har reviderats och kompletterats utifrån genomförd 
miljöbedömning med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

- Planbeskrivningen har kompletterats gällande särskilt skäl för upphävande av 
strandskydd. 

- Planbeskrivningen har kompletterats gällande omgivningsbuller. 
- Planbeskrivningen har kompletterats gällande oskyddade trafikanter längs 

med Fågelstavägen. 
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Medverkande tjänstemän 
Samrådsredogörelsen har upprättats av Planenheten, Gemensam ledningsförvaltning, 
Motala kommun genom Ulrika Åberg, plankonsult på Structor Miljöteknik AB i 
samråd med berörda tjänstemän inom kommunen. 
 
 

Ulrika Åberg  
Planarkitekt, Structor Miljöteknik AB  

 
 
 

Bilagor 
1. Länsstyrelsens samrådsyttrande, 2022-11-21 
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